- la Controllante, a partire dal 2002, ha dato in uso, alla Partecipata, postazioni informatiche complete, 

arredi, suppellettili, materiali di cancelleria, servizi di telefonia, utenze elettriche e idriche, riscaldamento, al 

fine di svolgere i propri servizi; 

- la Controllante ha contratto, con la Partecipata, un debito di Euro 291.360,65 (euro 

duecentonovantunomilatrecentosessanta/65) alla data del 31/12/2021, a fronte di fatture non pagate per i 

servizi effettuati, in virtù del contratto di servizio; 

- la Partecipata, ha più volte sollecitato il pagamento di tali somme spettanti, sia verbalmente che 

formalmente; 

- la Partecipata, a sua volta, ha contratto, con la Controllante, un debito di Euro 300.000,00 (euro

[...]

proprio credito, mai onorato, nei confronti della stessa; 

- la Controllante dal 01/01/2022 al 31/03/2022 ha effettuato rimesse a saldo ed in acconto di fatture 

emesse dalla Partecipate in virtù del contratto di servizio in essere, per complessivi € 47.750,00 (euro 

quarantasettemila settecentocinquanta/00); 

- entrambe le parti, di comune accordo, intendono normare con regolare contratto, l’uso delle postazioni 

informatiche complete, degli arredi, dei suppellettili, dei materiali di cancelleria nonché i servizi di telefonia, 

delle utenze elettriche e idriche, riscaldamento e tassa rifiuti in capo alla Partecipata, a partire dal

[...]

requisito di fungibilità, nonché di liquidità ed esigibilità; 

- riconosce che dal 01/01/2022 al 31/03/2022 la Controllante ha effettuato rimesse a saldo e in acconto di 

fatture emesse dalla Partecipata in virtù del contratto di servizio in essere, per complessivi € 47.750,00 

(euro quarantasettemila settecentocinquanta/00) e che, di conseguenza, alla data della presente scrittura, 

il credito iniziale si è ridotto ad € 243.610,65 (euro duecentoquarantatremila seicentodieci/65);  

- rinuncia, in relazione al proprio credito nei confronti della Controllante, alla richiesta degli interessi di 

mora maturati, il tutto al fine di transare in via bonaria le rispettive richieste; 

- dichiara, nella persona del legale rappresentate pro tempore, di aver avuto il nulla osta, dal Consiglio

[...]

Direttivo regolarmente costituito, alla stipula del presente accordo di compensazione; 

- acconsente, con la sottoscrizione della presente scrittura, alla compensazione legale delle proprie partite 

creditorie con le partite debitorie nei confronti della Controllante per un importo pari ad € 243.610,65 

(euro duecentoquarantatremila seicentodieci/65) e si impegna a rimborsare la differenza rimanente di € 

56.389,35 (euro cinquantaseimila trecentoottantanove/35) in dieci anni; 

- acconsente alla rimodulazione del contratto di servizio nella parte relativa all'utilizzo di postazioni 

informatiche complete, arredi, suppellettili, materiali di cancelleria, servizi di telefonia, utenze elettriche e 

idriche, riscaldamento e smaltimento rifiuti di proprietà della Controllante, con decorrenza 01/01/2022 

sulla base di un successivo accordo tra le parti. 

la Controllante: 

-  riconosce il debito nei confronti della Partecipata per un ammontare di Euro 291.360,65 

(duecentonovantunomilatrecentosessanta/65) alla data del 31/12/2021, a fronte del quale dal 01/01/2022 

al 31/03/2022 ha effettuato rimesse a saldo ed in acconto di fatture emesse dalla Partecipata per € 

47.750,00 (euro quarantasettemila settecentocinquanta/00); 

-  riconosce che il suddetto debito, rispetto al proprio credito nei confronti della Partecipata, presenta il 

requisito di fungibilità, nonché di liquidità ed esigibilità; 

- dichiara, nella persona del legale rappresentate pro tempore, di aver avuto il nulla osta, dal Consiglio

[...]

Direttivo regolarmente costituito, alla stipula del presente accordo di compensazione; 

- acconsente, con la sottoscrizione della presente scrittura, alla compensazione legale delle rispettive 

partite creditorie con le partire debitorie nei confronti della Partecipata per l'importo residuo pari ad Euro 

243.610,65 (euro duecentoquarantatremila seicentodieci/65) ed accetta di ricevere la differenza rimanente 

di € 56.389,35 (euro cinquantaseimila trecentoottantanove/35) in dieci anni, compatibilmente con le 

possibilità economiche e finanziarie della Partecipata; 

- acconsente alla rimodulazione del contratto di servizio in essere per la concessione di postazioni 

informatiche complete, arredi, suppellettili, materiali di cancelleria, servizi di telefonia, utenze elettriche e